РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2013 г.                                                                                                      № 55

О внесении изменений в размеры

должностных окладов должностей

муниципальной службы в органах

местного самоуправления

Старооскольского городского округа,

утверждѐнные решением Совета

депутатов Старооскольского

городского округа от 27 июня 2008 года

№ 98

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского

округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

 1. Внести изменения в размеры должностных окладов должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления Старооскольского

городского округа, утверждѐнные решением Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 27 июня 2008 года № 98 «О размерах должностных окладов

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Старооскольского городского округа» (с изменениями, внесѐнными решениями

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 21 ноября 2008 года

№ 207, от 24 сентября 2010 года № 479, от 30 июня 2011 года № 595, от 16 ноября

2012 года № 16), изложив их в новой редакции (прилагаются на 3 листах).

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по

бюджету, финансам и налоговой политике (Ефимов А.М.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Старооскольского городского округа                                                  П.Е. Шишкин

 2
П

риложение

к решению Совета депутатов

Старооскольского городского округа

от 15 февраля 2013 г. № 55

Размеры должностных окладов

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Старооскольского городского округа

Группа

должностей

муниципальной

службы

Наименование должностей муниципальной службы

Размер должностного

оклада,

руб.

Высшая

Первый заместитель главы администрации городского округа 23851

Заместитель главы администрации городского округа 20870

Заместитель главы администрации городского округа-

начальник департамента
22361

Заместитель главы администрации городского округа-

руководитель аппарата

   20870

Заместитель главы администрации городского округа-

начальник управления

   20870

Руководитель аппарата Совета депутатов городского округа     20870

Председатель Контрольно-ревизионной комиссии      20870

Заместитель председателя Контрольно-ревизионной комиссии  13552

Начальник департамента администрации городского округа

(не обладающего правами юридического лица)
17150

Начальник департамента администрации городского округа -

секретарь Совета безопасности
20870

Начальник управления администрации городского округа 15585

Первый заместитель начальника департамента администрации

городского округа (обладающего правами юридического лица)
15992

Первый заместитель начальника департамента администрации

городского округа (не обладающего правами юридического

лица)

15022

Первый заместитель начальника управления администрации

городского округа (обладающего правами юридического лица)
14230

Заместитель начальника департамента администрации

городского округа (обладающего правами юридического лица)
15720

Заместитель начальника департамента администрации

городского округа (не обладающего правами юридического

лица)

14750

Заместитель начальника департамента администрации

городского округа (обладающего правами юридического лица)

— начальник управления

15720

Заместитель начальника департамента администрации

городского округа (не обладающего правами юридического

лица) — начальник управления

14750

Заместитель начальника управления администрации

городского округа (обладающего правами юридического лица)

13552

Заместитель начальника управления администрации

городского округа (не обладающего правами юридического

лица)

13552

 3

Заместитель начальника управления (обладающего правами

юридического лица) — начальник отдела администрации

городского округа

13552

Начальник управления сельской территории администрации

городского округа с численностью населения до 1 тыс. человек
10842

Начальник управления сельской территории администрации

городского округа с численностью населения от 1 тыс. до 2,5

тыс. человек

12874

Начальник управления сельской территории администрации

городского округа с численностью населения свыше 2,5 тыс.

человек

13552

Заместитель начальника управления сельской территории

администрации городского округа с численностью населения

до 1 тыс. человек

8131

Заместитель начальника управления сельской территории

администрации городского округа с численностью населения

от 1 тыс. до 2,5 тыс. человек

9486

Заместитель начальника управления сельской территории

администрации городского округа с численностью населения

свыше 2,5 тыс. человек

10842

Главная

Помощник главы администрации городского округа 13552

Советник главы администрации городского округа 12197

Референт главы администрации городского округа 12197

Пресс-секретарь главы администрации городского округа-

начальник управления департамента
14500

Начальник управления департамента администрации

городского округа
14500

Начальник отдела управления администрации городского

округа
12197

Начальник отдела департамента администрации городского

округа
12197

Начальник подотдела управления администрации городского

округа
9757

Заместитель начальника управления департамента

администрации городского округа (обладающего правами

юридического лица)

13145

Заместитель начальника управления департамента

администрации городского округа (не обладающего правами

юридического лица)

13010

Заместитель начальника управления департамента

(обладающего правами юридического лица) — начальник

отдела администрации городского округа

13145

Заместитель начальника управления департамента (не

обладающего правами юридического лица) — начальник

отдела администрации городского округа

13010

Заместитель начальника отдела департамента администрации

городского округа

10842

Заместитель начальника отдела управления администрации

городского округа
10842

Начальник управления аппарата Совета депутатов городского

Округа
15585

Начальник отдела аппарата Совета депутатов городского

округа
12197

 4

Заместитель начальника управления аппарата Совета

депутатов городского округа
13552

Заместитель начальника отдела аппарата Совета депутатов

городского округа
10842

Инспектор Контрольно-ревизионной комиссии  12197

Ведущая

Начальник отдела в управлении департамента администрации

городского округа
12197

Заместитель начальника отдела в управлении департамента

администрации городского округа
10842

Главный специалист 9757

Старшая
Ведущий специалист 8538

Референт 8538

Младшая
Специалист 1 категории 7318

Специалист 2 категории 6098